ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ  ЯРСКИЙ  РАЙОН  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ  ЯР  ЁРОС  МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ  ДЕПУТАТЬЁСЛЭН  КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Ярский район Удмуртской Республики» от 26 ноября

2021 года № 48 «Об установлении земельного налога» (в

редакции решений Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики» от 17 октября 2024 года № 317,

от 21 ноября 2024 года № 332)

На основании статьи 56 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», в целях защиты

прав и законных интересов отдельных категорий граждан, Совет депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный

округ Ярский район Удмуртской Республики» от 26 ноября 2021 года № 48 «Об установлении

земельного налога» (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 17 октября 2024 года №

317, от 21 ноября 2024 года № 332) изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Налоговая льгота предоставляется в виде освобождения от уплаты земельного налога

следующим категориям налогоплательщиков:

дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. Основанием для

предоставления налоговой льготы является справка, выданная органом опеки и попечительства

по месту учета, подтверждающая статус ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без

попечения родителей, и содержащая информацию об опеке (попечителе) или приемном

родителе ребенка;

лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающиеся в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения до

окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет. Основанием для

предоставления налоговой льготы является справка, выданная органом опеки и попечительства

по месту учета, справка, подтверждающая обучение в образовательном учреждении по очной

форме;

муниципальные бюджетные, муниципальные казенные учреждения, финансируемые из

консолидированного бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Ярский

район Удмуртской Республики».».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня

его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2025 года.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики»                                                                                       С.А. Щепин

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики»                                                                                       А.Ю. Старцев

пос. Яр

19 июня 2025 года

№ ______

Проект решения вносит

начальник отдела экономики

А.В. Данилова

Согласовано

начальник правового управления

А.К. Семакина